
    Uchwała Nr XLV/302/2022                  

Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski   

z dnia 30 grudnia 2021r.  w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm), Rada Gminy w Osieku 

Jasielskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 

           o kwotę  1.543.774,00 zł, w tym: 

          - o kwotę 110.000,00 zł - dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ Budowa       

             i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych, w obrębie: Samoklęski, dz. o nr     

             ewid.142, Osiek Jasielski, d. o nr ewid.1619/3”- Umowa Nr RG.I.7152.5.8.2022, 

          - o kwotę 157.064,00 zł – część oświatowa subwencji ogólnej na rok 2022                                                             

             z przeznaczeniem na realizację podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli, pismo                                

             Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14.06.2022r.,  

          - o kwotę 6.000,00 zł – dotacja na dofinansowanie zadania z zakresu demontażu, zbierania, 

             transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest pn. „ Usuwanie wyrobów  

             zawierających azbest z terenu Gminy Osiek Jasielski”- Umowa Nr 4787/2022/OZ/R/DA, 

          - o kwotę 160.710,00 zł – dofinansowanie w ramach Umowy o powierzenie grantu o   

             numerze 4602/3/2022 z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi   

             priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na    

             zagrożenia, 

         -  o kwotę 300.000,00 zł - dotacja celowa z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz   

             Pomocy Postpenitencjarnej- Fundusz Sprawiedliwości przeznaczone na zakup                                                 

             używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży                             

             Pożarnej w Załężu-Umowa Nr DFS-V.7211.84.2022, 

         - o kwotę 810.000,00 zł - dofinansowanie w ramach Umowy o powierzenie grantu                              

            o numerze 120/2022/BZP/DPE/DS w projekcie " Dostępna szkoła" w ramach IV Osi                                       

            priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój "Innowacje społeczne                   

            i współpraca ponadnarodowa". 

        2. Szczegółowe zmiany w planie dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 

           o kwotę 2.851.083,00 zł. 

        2. Udziela się dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego w Jaśle z przeznaczeniem na  

            dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego tj. aparatu echo serca oraz kolonoskopu          



            w kwocie  15.984,00 zł. 

        3. Udziela się dotacji celowej dla Powiatu Jasielskiego z przeznaczeniem na realizację                       

zadania inwestycyjnego pn. " Przebudowa ciągu dróg powiatowych Nr 1878R Dobrynia-               

Zawadka Osiecka-Załęże i Nr 1881R Dębowiec- Załęże-Osiek Jasielski                                           w 

miejscowościach Zawadka Osiecka i Osiek Jasielski" w kwocie 250.000,00 zł. 

        4. Szczegółowe zmiany w planie wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wprowadza się do budżetu wolne środki- paragraf 950 w wysokości 1.307.309,00 zł do      

       łącznej kwoty 1.307.309,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu. 

 

§ 4. Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 1.307.309,00 zł – paragraf 950-  wolne środki,        

       o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy  z przeznaczeniem na pokrycie                         

       deficytu budżetu.  

 

Przychody budżetu po zmianach to kwota 4.457.923,00 zł, w tym; paragraf "952" -przychody                       

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- kwota 1.729.756,00 zł,  paragraf "905" 

z kwotą 1.420.858,00 zł, to niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu tj. niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych z przeznaczeniem na inwestycje oraz paragraf „950”-  wolne środki, o  których mowa 

w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy z kwotą 1.307.309,00 zł. 

 

Wynik budżetu gminy po zmianach to deficyt z kwotą 4.009.025,00 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody; 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                               

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu w kwocie 1.420.858,00 zł ( środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych ), 

 - przychody z zaciągniętych kredytów w kwocie 1.280.858, 00 zł, 

 - wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 1.307.309,00 zł. 

 

§ 5.  Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr  XXXIX/267 /2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z  dnia                

30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

Gminy Osiek Jasielski w 2022 roku 

Dział Rozdział 

 

 

Rodzaj dotacji z budżetu Dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

Dla jednostek z 

poza sektora 

finansów 

publicznych 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

  

 40002 Dostarczanie wody   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 1 

m2 wody, przekazana na rzecz 

Gminnego Zakładu Komunalnego  w  

Osieku Jasielskim 

70 687,96  

851 Ochrona zdrowia   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

  Dotacja celowa – z przeznaczeniem na 

realizację celu publicznego 

„pozalekcyjne zajęcia sportowe” 

 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 

1m2 ścieków, przekazana na rzecz 

Gminnego Zakładu Komunalnego w 

Osieku Jasielskim 

293 943,10  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

  

  Dotacja podmiotowa przekazana na 

rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w 

Osieku Jasielskim 

261 000,00  

 92116 Biblioteki   



  Dotacja podmiotowa przekazana na 

rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Osieku Jasielskim 

170  000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

  

  Dotacja celowa na wspieranie remontów 

z zakresu ochrony zabytków –udzielona 

na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków – Parafia Prawosławna pw. im 

Archanioła Michała w Pielgrzymce  

 5 000,00 

926 Kultura fizyczna i sport   

 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej   

  Dotacja celowa z przeznaczeniem do 

realizacji stowarzyszeniom na 

„upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Osiek Jasielski. 

 34 000,00 

Razem 795 631,06 54 000,00 

 

Ogółem dotacje: 849 631,06 zł 

- dotacje przedmiotowe – 364 631,06 zł 

- dotacje podmiotowe – 431 000,00zł 

- dotacje celowe-   54 000,00 zł 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski 

Piotr Wojdacz 


